熊工組第 29-2 号
令和 6 年 6 月 4 日

 関係団体  各位
全国コンクリートアカデミー

アカデミー長 味岡 和國
熊本県生コンクリート工業組合

理事長 味岡 和國
（公印省略）

【コンクリートアカデミー】
コンクリート技士・主任技士試験 受験対策講習会開催のお知らせ

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
かねてより、当コンクリートアカデミー並びに工業組合の事業に、ご支援ご協力を賜り、

心より厚くお礼を申し上げます。
さて、標記の講習会を下記の通り開催いたします。
参加希望の方は、テキスト手配の関係もありますので、期日厳守で申込みをお願い致し

ます。多くの方の参加をいただきますよう、どうぞよろしくお願い致します。
記

１． 開催日時 主任技士試験受験者対象 ：令和 6 年 7 月 31 日（水）9：30～16：30
技士試験受験者対象：         8 月 7 日（水）9：30～16：30

２．場  所 熊本県建設会館 ５階大会議室
熊本市中央区九品寺 4-6-4
※会場の建設会館の駐車場は駐車が禁止されておりますので、周辺の有

料駐車場に駐車をお願いいたします。
３． 講 師 浦野 登志雄 氏

久留米工業大学  建築・設備工学科教授 工学博士
４．申込方法 メンバーサイト HP（コンクリートアカデミー生コンネット）内で受付

（別紙参照）
５．参加費   6,000 円（内消費税 545 円）※テキスト・昼食代含む
        ※サイトでの申し込み完了後、参加費の振込をお願いいたします。

振込先：肥後銀行 東支店 普通１０６８８１８
熊本県生コンクリート工業組合（登録番号：T9330005001051）

６．申込期限 令和 6 年 7 月 13 日（土）
７．その他  ・当日は、筆記用具、電卓をご持参下さい。
■テキストは、「コンクリート技士 試験問題と解説」「コンクリート主任技士 試験問題と

解説」（技報堂出版刊）をそれぞれ使用する予定です。なお、講習会は各々年間 3 回開催

予定ですが、いずれも同じテキストを使用しますので、今回、参加出来ない方も、2 回目

以降の参加を見据え、同テキストを購入しての受験対策をお勧めいたします。

別紙
コンクリート技士・主任技士試験 受験対策講習会 申込手順

１．メンバーサイト（生コンネットワーク CA）へのメンバー登録【無料】
  【登録方法】
   下記のいずれかの方法で登録できます。
   〇パソコンやスマホで下記 URL を直接入力して表示される画面からメンバー登録

https://www.c-sqr.net/c/network/
〇パソコンやスマホの検索画面で［生コンネット CA］と入力し検索。
検索で表示される画面から
「コンクリートアカデミー×生コンネット｜サークルスクエア」
を選択し、表示される画面からメンバー登録

   〇スマホで下記の QR コードを読み取って表示される画面からメンバー登録
   ※登録後に、メンバー登録確認メールが届きます。
    記載されたアカウント名、パスワードは大切に保管して下さい。
            なお、登録確認メールが届かない場合は、迷惑メールやスパム

フォルダーなどもご確認ください。

２． ①メンバーサイト（コンクリートアカデミー×生コンネット）にログイン。

②サイト左側メニューの「インフォメーション」から【コンクリート技士・主任技士

試験受験対策講習会 申込】を選択。
③受講する講習会の URL をクリックし、表示される申込ページの所定欄［あなたの

状況］欄に【参加】のチェックが入っていることを確認して【登録】ボタンをクリ

ック。
   ※「メンバー登録」だけでは参加申込になりませんのでご注意下さい。
   ※先着順でそれぞれ定員（50 名）になり次第、締切とさせていただきます。
   （申込みは WEB 限定としており、申込みフォームへの入力順にシステム上でカウ

ントします。なお、申込み状況は、メンバーサイトでリアルタイムでの確認が出

来ます）
３．申し込み完了～参加費の振込をお願いいたします。

※メンバーサイトでは、今後の講習会開催等についての事前告知やコンクリート全般につ

いての疑問・質問等も随時受け付けていますので、今回参加をされない方も、メンバー登

録をお勧めします。
※登録方法等ご不明な点等ございましたらお気軽にお尋ね下さい。

問合せ先：熊本県生コンクリート工業組合 （TEL:096-362-9011 担当：河野・後藤）
■個人情報の取得および利用に関するポリシー

・当サイトにおける個人情報の取得は、当サイト上で提供するサービスの充実ならびに円滑な提供

（提携事業者によるサービスの提供を含む）および当サイトの円滑な運営を目的とし、その目的の

達成に必要な範囲内で行います。

【参考】

コンクリートアカデミー
コンクリート技士・主任技士試験 受験対策講習会 年間スケジュール（予定）

■コンクリート技士試験 受験対策講習会

開催日 使用テキスト 受講料 備考
1 8 月 7 日（水） コンクリート技士

試験問題と解説」
（技報堂出版刊）

6,000 円
受講料にテキスト・昼食代含

む

2 9 月

同上  3,000 円

テキストとして使用する「コ

ンクリート技士 試験問題と

解説」（技報堂出版刊）を必

ず持参して下さい。
3 10 月末

～11 月上旬

■コンクリート主任技士試験 受験対策講習会

開催日 使用テキスト 受講料 備考
1 7 月 31 日（水） コンクリート主任技士

試験問題と解説」
（技報堂出版刊）

6,000 円
受講料にテキスト・昼食代含

む

2 9 月

同上 3,000 円

テキストとして使用する「コ

ンクリート主任技士 試験問

題と解説」（技報堂出版刊）

を必ず持参して下さい。
3 10 月末

～11 月上旬